Folosesc totodată acest prilej de a sfătui pe credincioşii mei, ca în conţelegere
cu primăriile comunale să caute căile şi mijloacele de a ajutora adunarea bucatelor de
pe câmp acolo unde lucrările acestea încă nu s'ar fi isprăvit. Unii să ajutore pe ceialalţi,
sau toţi la olaltă — cu clacă — să sară în ajutor acolo unde-i delipsă. în zile grele
trebue arătată iubirea deaproapelui.

Caransebeş, în 30 Iulie (12 August) 1914.
Dr E. Miron Cristea

episcop.

Nr. 411_2 B_exJ_914
Congruă.

Hotă oficială..
Amăsurat circularului nostru ddto 14/27

Februarie 1914 Nr. 1086 B preoţii, cari împli
nesc în 1 Ianuarie 1915 cinci respective zece
ani de serviciu, au să subştearnă până în 15
Octomvrie 1914 Conzistorului diecezan atestatul
lor de serviciu.

Atestatele intrate după acest termin nu să
vor lua în considerare.

Caransebeş în 29 Iuliu 1914.

Dr E.

Doritorii de a ocupa acest post au a-şi subşterne
petiţiile Prea Onoratului Oficiu protopresbiteral din Caran
sebeş şi a se prezenta în vre-o Duminecă sau sărbă
toare în sfta biserică, nu însă în .ziua alegerii.

Ohabamutnic (Mutnokszabadja) din şedinţa comi
tetului parohial, ţinută la 6/19 Iulie 1914.

Ioan Lăpăduş 3—3 Todor Latia
par. -preş. corn. par. not. ad hoc. al corn. par